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Streszczenie. W  pracy przedstawiono działalność zmarłego wielo
letniego pracownika naukowego Politechniki śląskiej doc. dra hab. . 
Dózefa Szpileckiego, jego osiągnięcia w dziedzinie publikacji i za
kres zainteresowań naukowych. Przedstawiono również jego działal
ność organizatorską i wymieniono odznaczenia jakie uzyskał w czasie 
swojej pracy.

W  dniu 27 marca 1986 r. zmarł w wieku 80 lat doc. dr hab. Dózef Szpi- 

lecki, emerytowany wieloletni nauczyciel akademicki zatrudniony w Poli

technice Śląskiej w Instytucie Fizyki. Doc. dr hab. Dózef Szpilecki był 

członkiem Polskiego Towarzystwa Fizycznego oddziału w Gliwicach.
Urodził się w czerwcu 1 9 0 6  r. w Bełzie, studia wy.Zsze ukończył w ro

ku 1 9 3 3  na wydziale Matematyczno-Fizycznym Uniwersytetu im. Dana Kazimie

rza we Lwowie. Duż w czasie studiów rozpoczęł pracę w Uniwersytecie Dana 

Kazimierza jako asystent, zaś od 1 9 3 6  r. do 1 9 3 8  r .  pracował jako nauczy

ciel szkoły średniej we Lwowie. W latach 1 9 3 7 -1 9 4 5  był asystentem Katedry 

Fizyki Politechniki Lwowskiej. Po przyjeździe w 1 9 4 6  r. do Gliwic rozpo

częł wieloletnią pracę aż do przejścia na emeryturę w Politechnice ślą
skiej. Początkowo, to jest do 1 9 4 9  r. pracował na stanowisku adiunkta 

w Katedrze Fizyki, zaś od 1 9 4 9  r. do 1 9 5 3  r. był zastępcą profesora i kie-r 

równikiem Katedry Podstaw Teletechniki Politechniki śląskiej. W latach 
1 9 5 3 -1 9 6 3  był zatrudniony na stanowisku zastępcy profesora Katedry Fizy

ki B.
Stopień doktora nauk technicznych uzyskał w roku 1 9 5 9  na wydziale Me- 

chaniczno-Energetycznym Politechniki śląskiej na podstawie pracy pt. 

"Oscylacje temperaturowe typu relaksacyjnego". Stopień doktora habilito
wanego uzyskał w roku 1 9 6 1  również na wydziale Mechaniczno-Energetycznym 

na podstawie pracy: "Wpływ przewodnictwa cieplnego na zmianę objętości 

w ciele kulistym dwuwarstwowym”.
Tytuł naukowy docenta uzyskał w roku 1 9 6 3 . Problematyka naukowa, którą 

zajmował się Doc. D. Szpilecki, dotyczy w większości różnych zagadnień 
fizyki w technice, a w szczególności w energetyce. Zajmował się również 

teoretycznymi badaniami plazmy. Opublikował aż 6 4  prace, w tym 4 7  prac 

oryginalnych - przeważnie w Zeszytach Naukowych Politechniki śląskiej,
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również w Sprawozdaniach Gliwickiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Me
chaniki Teoretycznej i Stosowanej. Gest też autorem 17 prac referatowych 

przedstawiających monograficzne najnowsze osiągnięcia w "Postępach fizy
ki", "Chemiku" itp.

Ooc, Józef Szpilecki brał udział w Zjazdach Fizyków Polskich, .v sym

pozjach poświęconych ferromagnetyzmowi, konferencjach poświęconych rezo

nansowi jądrowemu. Zawsze brał czynny udział w pracach Gliwickiego Oddzia

łu Polskiego Towarzystwa Fizycznego oraz Towarzystwa elektrotechniki 
Teoretycznej i Stosowanej.

Pełnił funkcje prodziekana na wydziale Mechaniczno-Energetycznym.
Za swoją działalność był wielokrotnie nagrodzony nagrodami rektorskimi 

oraz nagrodami Ministra Szkolnictwa Wyższego.

Został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski oraz Złotą Odznaką Zasłużonemu dla Województwa Kato

wickiego itp.
II

„Non omnis moriar - pozostała po Nim spuścizna naukowa w postaci publi

kacji. Pozostanie w naszej pamięci jako człowiek nadzwyczaj pracowity i 

skromny zarazem, człowiek łagodnego charakteru, oddany całkowicie fizyce, 

dla której całe swoje życie poświęcił.
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IN MEMORY OF OOC. OR HAB. OOZEF SZPILECKI 

S u m m a r y

In the paper scientific activity of many years research worker of the 
Silesian Technical University late doc. dr hab. Józef Szpilecki is 

depicted including his publications and wide range of scientific intere

sant. His ability to organize is presented and the distinctions aworded 

to him one enlisted.


